PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1563 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000969 PETRY ROCHA LORDELO 0866613536 BA 81.50

10033953
ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS
LORDELO 1150392100 BA 75.50

10016776 JOSENEIDE GONÇALVES ALMEIDA BRAZ 0849174821 BA 69.50

10033821 RODRIGO VELAME FERREIRA 0729149552 BA 69.00

10023367 CARLOS ELBER RIBEIRO MACHADO 0970660286 BA 68.00

10032111 LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA NUNES 0837431387 BA 67.00

10019974 CRISTIANE GUIMARAES DE LACERDA 0993824072 BA 64.50

10043002
VIRGINIA KLEISE MASCARENHAS ELOY
MAGALHAES 07154002 40 BA 61.00

10039238 LUCIANO LIMA DOS SANTOS 3268737 PA 60.00

10018650 RONALD ANDRADE DE OLIVEIRA 1159130418 BA 60.00

10039212 HUMBERTO DOS SANTOS FILHO 0272703435 BA 56.50

10043372 MARIA MARCIA MOURA DA SILVA 0685984834 BA 55.50

10044672 RIVIA NADJA SANTANA REIS NOGUEIRA 0199242160 BA 55.50

10035123 ERICA FRAGA ELOY 1271039028 BA 55.00

10007099
CLEYDSON CAZAES FAGUNDES DE
SOUZA 0931825385 BA 54.50

10006691 EDILTON SANTOS ANUNCIACAO 1159102392 BA 54.50

10048054 WELLITON FERREIRA DE OLIVEIRA 387962694 SP 54.50

10025539
RAMON CALDAS DA SILVEIRA
GONCALVES 0862684730 BA 54.00

10022951 JULIANA PEREIRA BARBOSA 0937481246 BA 53.50

10038960 BRUNO MENEZES BELO 0792183266 BA 53.00

10013544
HUMBERTO HENRIQUE OLIVEIRA DE
CERQUEIRA 0818925868 BA 53.00

10011571 RODOLFO DA SILVA 0873189892 BA 53.00

10048136 ANTONIO UELINTON DE ALMEIDA BRITO 0918307708 BA 52.50

10054111 BIANCA PEREIRA ALMEIDA 0915624818 BA 52.00

10050284
EMMANUELLI CALDAS DA SILVEIRA
GONCALVES 0832410195 BA 51.50

10024963 WILOSON SUEDDE JUNIOR 445715774 BA 51.50

10043601
JESSICA TEIXEIRA DE SOUZA
MENDONCA 0946821275 BA 50.50

10039310 JOSE VELAME NETO 0455550875 BA 50.50

10008582 MANOLO PABLO MORAES DOS SANTOS 0922860890 BA 50.50

10043530 VALDERLANDO FERREIRA BONIFACIO 762992280 BA 50.00

10018854
EVALDO MUCUGE DUNNINGHAM
JUNIOR 1130953254 BA 49.50

10047278 DANIELA RIBEIRO CHAGAS 0682530956 BA 48.50

10046154 FABIO MACEDO COSTA 05917952 BA 48.50

10033435 FLAVIA GOMES DE LIMA 0857865609 BA 46.50

10054814
LUCIANO GONÇALVES DE SALES
JUNIOR 0931079608 BA 46.00

10003807 JOAO DE DEUS FONSECA JUNIOR 0893564117 BA 45.00

10015219 JORGE SILVA MAGALHAES JUNIOR 0866898000 BA 45.00

10002539 SILENE PEREIRA DA SILVA 1139474022 BA 45.00

10025552 ANDREIA CARVALHO OLIVEIRA 0713303999 BA 44.50

10054790 LAIS BERTINO BORBA DE SOUZA 0938118536 BA 43.50

10036599 JAMILE MARIA GOMES DA SILVA 0994260725 BA 43.00

10028558 LILIAN ADRIANA SOUZA DE JESUS 0605656754 BA 43.00

10019982 VALDIRENE SILVA BORGES 635539 AL 43.00

10020165 ERICA ESTEVAM DE SANTANA 0884802167 BA 42.00

10009222
SANDRA CRISTINA FIGUEIREDO
FERREIRA 0605672520 BA 42.00

10029132 ADISON SANTOS DE PINHO 1150341610 BA 41.50

10022700 ANA CARLA MUNIZ DA SILVA 0671843249 BA 41.50

10043933
JOAO BATISTA MENDES MORAES
JUNIOR 0745984142 BA 40.50

10052501 ANGELITA DA CONCEIÇAO SILVA 1114690317 BA 40.00

10044583 BARBARA CRISTINA SOUZA MATOS 0993895689 BA 39.00

10033493 DEISE CAROLINA MARQUES GRAVE 0972824561 BA 38.50

10038730
KALLIANE GONCALVES DOS SANTOS
SILVA 11472412-10 BA 38.50

10032827 ALEXSANDRO DE JESUS FERREIRA 0755974204 BA 37.00

10029101 VIDAILTON VILAS BOAS DOS SANTOS 0568710312 BA 36.00

10018172 ANA TEREZA ALVES NASCIMENTO 0849758220 BA 35.50

10019451 THIAGO LIMA ALVES 0995303681 BA 33.50

10040400 MANOEL NASCIMENTO DOS SANTOS 3893473 BA 29.50

10025165 MYRNA COUTO RAMOS 0952723131 BA 27.50

10004905 JUSSINEY CONCEIÇAO FRANÇA 502094184 BA 23.00

1.1563.1 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10018650 RONALD ANDRADE DE OLIVEIRA 1159130418 BA 60.00

10018854
EVALDO MUCUGE DUNNINGHAM
JUNIOR 1130953254 BA 49.50

1.1564 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037029 ANA LUIZA DA PAIXAO SANTOS 976068206 BA 56.00

1.1565 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10031171 LENILDA DA SILVA MORAES 1275295193 BA 82.00

10017533 ANTONIA TATIANA SALES DOS SANTOS 0601635779 BA 74.50

10021969 ELIZABETE DE OLIVEIRA ALMEIDA 0499309901 BA 74.00

10030323 LUZIA MARTINS DOS SANTOS SILVA 0934771634 BA 74.00

10011869 LUCIANA FLORIANO SAMPAIO 0903041600 BA 70.50

10002729 OLIVIA DAMIANA LUZ MONTES 0145576736 BA 68.00

10032281 ALDA CRISTINA SILVA DOS SANTOS 0894508091 BA 67.50

10030255 PAULO ROBERTO COSTA DA SILVA 0944370098 BA 67.50

10034628 IVANA PATRICIA SANTOS DE SANTANA 1001063821 BA 65.50

10022115
ADNA EVANGELISTA COUTO DOS
SANTOS 0863416187 BA 64.00

10026548 JAQUELINE CARDOSO DA SILVEIRA 018987995-55 BA 64.00

10049515 GRACIANE CERQUEIRA ROCHA 1143701763 BA 62.00

10029769
ADRIANA CRISTINA BARRETTO
RODRIGUES 03814408-50 BA 61.50

10050500 IVANA JAQUEIRA ASTOLFO 0312284101 BA 61.50

10028181 AURILENE MALTA SILVA 0801799830 BA 59.50

10017518 ELAINE GOMES DA SILVA DOS SANTOS 1001951131 BA 58.50

10049324 DANIELE LUZ SOUSA DE OLIVEIRA 699751080 BA 57.00

10052112 JACIENE LIMA DE SANTANA 0563658100 BA 57.00

10042719 JOVENICIO SOUZA DE JESUS 5102984 BA 55.00

10027839 MONICA SOUZA SANTOS 660028182 BA 55.00

10026332 CRISTINA VILAS BOAS DA SILVEIRA 0738790702 BA 53.50

10016407 AGNALDO DOS PRAZERES DOS SANTOS 0493887032 BA 52.00

10010013 JOSE BARBOSA FEREIRA 4454715 BA 51.50

10005611 ANA PAULA DE JESUS 0936299827 BA 51.00

10011676 CARLA BATISTA LOBO SANTANA 1001506758 BA 50.00

10036885 KEILA PATRICIA CARDOSO ROCHA 0832312770 BA 47.00

10033372
FATIMA JERUSA MELO DOS SANTOS
PEREIRA 07698171 14 BA 45.50

10020987
RITA DE CASSIA CARVALHO FERREIRA
SANTANA 2076034 BA 38.00

10011978 ROSEMEIRE SANTOS DO ROSARIO 0766117103 BA 38.00

10028020 SILVANIA OLIVEIRA DOS SANTOS 0702168866 BA 36.00

10048151 LUIS EVANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA 649356632 BA 32.00

1.1566 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021500 MARIA ESTELINA DOS SANTOS CASAES 1332416292 BA 62.00

10024911 MONICA ALMEIDA CARVALHO 0639384722 BA 61.00

10037620 IZAEL SOUZA DAMASCENO 0852862814 BA 54.50

10000933 DUILIA RIBEIRO DE JESUS 0887399452 BA 53.00

10006740 REGINA LUCIA C L BITTENCOURT 483522767 BA 50.50

10012019
JOSELENE CARVALHO SAMPAIO DE
SOUZA 0766037410 BA 49.00

10047653 LIVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 0931681103 BA 43.50

10012557 NEILANE SANTANA SOUZA 0731139720 BA 43.50

10046956 DENILZA DOS SANTOS ALVES SILVA 3573874 BA 40.50

1.1567 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10053106 NATHALIA MACHADO MATOS 1150225114 BA 83.50

10010402 RAIMUNDO CUNHA CAVALCANTE 0705079880 BA 71.00

10008619 MICHELLE RIBEIRO DE SOUZA 0784952370 BA 68.00

10014130 SANDRA ROZA DA CRUZ DA SILVA 1129636330 BA 68.00

10032879 SIMONE DA SILVA BORGES DA PAZ 0919596088 BA 51.00

10028692 ANTONIA MARIA DOS SANTOS 1004573200 BA 49.50

10023620 LIDIANE SILVA DO AMARAL 1296408086 BA 46.00

1.1568 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10017424 JOAO DA CRUZ ALMEIDA 0651303915 BA 66.50

10003077 ROGERIO LEMOS DE CARVALHO 594095255 BA 56.00

10052649 ANDRE RICARDO DE OLIVEIRA ROSA 0917060415 BA 51.00

10046997 RAQUEL ALVES GIL LUIZ MENEZES 0203019016 BA 49.50

10015102 RODRIGO LAGOS FIUZA 0994202016 BA 49.00

10052812 RAMON FIUZA CONCEIÇAO 0711764034 BA 40.50

10048628 CLECIANE PINTO DE CASTRO SANTANA 0812205294 BA 39.00

10009485 JOSIANE DOS SANTOS NASCIMENTO 0830774130 BA 36.50

10049527 GILSON SOUZA SILVA 643774580 BA 34.00

10016445 RAMON DA SILVA NEIVA 09947111-66 BA 34.00

10031082
MARIA APARECIDA NASCIMENTO DA
SILVA PEREIRA 0711762171 BA 33.50

10024074 DANIELE OLIVEIRA COSTA 0903038730 BA 32.00

10039766
BARBARA MARINA NOVAIS GOMES
AMORIM 0901028860 BA 30.50

10050859 RONALDO DA CONCEIÇAO FIUZA 0750023538 BA 27.50

10032400 ROBERTO PINTO DA SILVA 4713887 BA 23.00

10024448 ROSENILDA MOTA DA COSTA DA PAZ 410278173 BA 21.50

10045216 GILSON BORBA DOS SANTOS 0411168959 BA 20.00

1.1569 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006257 ALEX ALDO DE SENA DAS NEVES 1160610142 BA 69.50

10048494 AGDA DA LUZ OLIVEIRA 0989513009 BA 63.50

10000957 DARCILUCIA SANTANA MACHADO 0130481122 BA 62.50

10002406 DILMA DA SILVA ALVES 0443099960 BA 62.00

10016237 HELENITA TRINDADE MARTINS DA SILVA 178068284 BA 61.50

10049738 JOSENILDE CORREIA CERQUEIRA 0784197784 BA 61.00

10038577 VALDOMIRO DA PAIXAO SANTOS 1347213813 BA 59.50

10043644
MOACYR VELAME BRANCO DOS
SANTOS 519027370 BA 56.50

10004278 NILMARA SATURNINO DE SOUZA 1160853711 BA 56.50

10007132 VELMANI DOS SANTOS OLIVEIRA 0801019176 BA 56.50

10028445 RONALDO SANTANA ANIAS 0713287934 BA 55.50

10026890 LEO JAIME DA PAIXAO SANTOS 1403064202 BA 55.00

10031728 GILVANIA NUNES CHAVES 0991899415 BA 54.00

10050185 CRISTIAMNE DE JESUS SILVA 0892305150 BA 53.50

10029133 CONSTANÇA PEREIRA DOS SANTOS 0144660822 BA 51.50

10033763 JORDAN FERREIRA DE ALMEIDA 1200747453 BA 51.50

10029327 ARIADNA PINHEIRO COSTA 09352039 58 BA 51.00

10017617 ADILMA SENA DA SILVA 0992106494 BA 49.50

10048639 MARIJANE CONCEICAO SANTOS 0936294604 BA 48.50

10001901 EVANDRO SANTIAGO NUNES 0824046668 BA 46.50

10036018 PATRICIA DO SACRAMENTO SILVA 0794631770 BA 44.50

10005496 PATRICIA BONATI DE SOUZA 0753586894 BA 44.00

10030647 LAINA MASCARENHAS DA SILVA 930608585 BA 43.00

10026693 ANTONIA SENA DA SILVA 0992103983 BA 41.50

10001846 ANALINA GUEDES DE ANDRADE 0957589506 BA 41.00

10033462 LEONARDO FIUZA SOUZA 0863560032 BA 41.00

10050639
LAURENICE DA CONCEICAO
NASCIMENTO 0389355895 BA 40.00

10029121 ALINE SANTANA DOS SANTOS 0849318769 BA 35.00

10031534 PATRICIA DA CRUZ CONCEICAO 0991823273 BA 34.00

10041127 ADRIANA MACHADO RIBEIRO 1323441220 BA 33.50

10029060 ELAINE SANTANA DOS SANTOS 0849318920 BA 33.50

10036663 FLAVIA LEANDRA CERQUEIRA DA SILVA 0876095848 BA 30.00

10029690 VANIA SAMPAIO SANTOS 0845047140 BA 24.00

10051163 ELIANE DA SILVA REIS 1291959 BA 23.00

1.1570 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10002624
ANTONIO CLEBER DA CONCEICAO
LEMOS 1461510031 BA 64.00

10010628 GLEICIANE DAMASCENO DOS SANTOS 1322411883 BA 57.00

10001514 LAIS LARA CAMPOS DE LIMA 1120125073 BA 56.00

10026769 MANOEL ANTUNES DA SILVA 1347154469 BA 54.50

10017573 RICARDO JOSE RAMOS DOS SANTOS 0766029662 BA 54.50

10006019 LEILA SOUZA DE OLIVEIRA 1000559742 BA 53.00

10034909 MANOEL GRIGORIO DE SOUZA NETO 0808284347 BA 52.00

10048957
CARLOS MORENO DOS SANTOS
MOREIRA LIMA 171052103420 BA 51.50

10034964 LUIZ GONZAGA DE SOUZA 0443382280 BA 49.00

10002650 EVERTON MARQUES DE CARVALGO 14003279-70 BA 47.50

10047850
LUCIENE DE JESUS DOS SANTOS DE
OLIVEIRA 0902812416 BA 47.50

10035397 SILVANNE DA SILVA SANTOS 0945485280 BA 47.50

10021871 ELIANE SILVEIRA GARCIA 4464356 BA 47.00

10047683 JOSEMEIRE PASSOS DE SANTANA 4322168 80 BA 46.50

10028597
CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS
PEREIRA 0761175377 BA 45.50

10034117 SUELI SANTOS DA ENCARNAÇAO 1146421338 BA 44.00

10020575 LUCINEZ PEREIRA DOS SANTOS 0115443339 BA 37.00

10053260 JULIANNA SALOMAO DOS SANTOS 0886261643 BA 36.50

10038654 ROSANA SILVEIRA FRANCA 650169476 BA 36.00

10007672 EDNA LOPES DOS SANTOS 0711756953 BA 35.00

10044907 MARCUS MOTA COELHO 0926042939 BA 35.00

1.1571 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10027039 LAIO SAMPAIO BISPO 1147226091 BA 62.50

10012923 ANDRE DA SILVA SANTOS 1202636888 BA 57.50

10032959
RITA DE CASSIA DOS S NOGUEIRA
OLIVEIRA 0502091916 BA 31.50

1.1572 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10047599 GERUZA BRITO MENEZES 0390028290 BA 46.50

10049953
ELIS REGINA ENCARNACAO DOS
SANTOS 0986290009 BA 34.00

10041493 VALDILENE BISPO DO NASCIMENTO 1290802769 BA 34.00

1.1573 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025195 MARCIO ELOY MACHADO DA SILVA 0860985350 BA 72.00

10028575 DANIEL RIBEIRO SILVA 0951059211 BA 70.50

10049638 MARIANA CONCEIÇAO MENEZES 1210590069 BA 62.00

10037786 MONICA RIBEIRO PEIXOTO 1001628861 BA 59.00

10013134 SORAIA SANTIAGO ELOY GUIMARAES 419469605 BA 55.00

10024101 MILENA DA CRUZ COSTA 0901033782 BA 53.50

10012786 JAILSON MACHADO BRANDAO 1112930493 BA 49.50

10040236 RAQUEL RIBEIRO DA SILVA SOUZA 0828220344 BA 49.50

10036677 GISELLE DA PAIXAO SANTOS 0987650947 BA 47.50

10002818 NEILANE VIEIRA DIAS ROCHA 0930605055 BA 45.00

10037348 TATIELLE DIAS AMIRATI 1310136025 BA 45.00

10006998 CRISELE DA CONCEIÇAO DE SOUZA 0849172454 BA 44.00

10036300 SABRINA DA PAIXAO SANTOS 0871369370 BA 43.50

10030837 EDILENE DE OLIVEIRA MACHADO 100296517 BA 35.00

10055648 PRISCILA TAVARES FONSECA 1153519577 BA 32.50

1.1574 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10043242 DIOCLECIANO PEREIRA DOS SANTOS 455551251 BA 48.00

10015306 CAMILO CASTRO DE OLIVEIRA 538040076 BA 45.00

10035087 JONECI CONCEICAO SANTOS 0479359873 BA 29.00

1.1575 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10050712 CLAUDIO LUIS SILVA LARANJEIRAS 0668090960 BA 59.50

10027907 JEORGE ANTONIO CALDAS COSTA 0872913392 BA 54.00

10031394 JONAS FROES SANTOS 251132323 BA 51.00

10040445 ALOISIO DE OLIVEIRA PINTO JUNIOR 485727560 BA 42.50

10028087 RUDIVAL MOTA DE JESUS 0640317138 BA 40.00

(...)